

MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2024
Processo Administrativo Nº 24.04.16.226-02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 06/06/2024 14:04:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 08:30:24
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arbitragem de Basquete			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 2	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arbitragem de Handebol			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 3	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arbitragem de Vôlei			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 4	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arbitragem de Futebol de Salão			
Arbitragem para Futebol de Salão (contendo dois árbitros e um mesário).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 5	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arbitragem de Futebol Society			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 6	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Árbitro de Futebol de Campo			
Árbitro para competições esportivas (contendo um árbitro, dois bandeirinhas e um delegado).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 60.000,00
Item: 7	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Divulgação dos Eventos Esportivos			
Divulgação dos eventos esportivos em carro de som.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Gandulas para Futebol de Campo			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 9	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Marcação de Campo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Narração de Jogos			
Narração de jogos (contendo um narrador e dois comentaristas).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 11	Unidade: Serviço	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Segurança			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 18.000,00

MUNICIPIO DE ICÓ
ICÓ-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STENIO PIERRE COSTA SILVA	107	28.027.121/0001-46	284.773,90	164.000,00		Sim
2 51.376.102 NEUDYANNE LOPES	079	51.376.102/0001-47	284.773,90	165.040,00	0,63	Sim
3 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	019	51.216.866/0001-75	284.773,90	198.350,00	20,18	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	029	16.442.794/0001-83	284.773,90	202.400,00	2,04	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	074	04.011.796/0001-39	284.773,90	202.500,00	0,05	Sim
6 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	144	22.818.188/0001-12	238.627,90	217.200,00	7,26	Sim
7 J.N.B CONSTRUCOES SERVICOS LTDA	078	45.779.381/0001-97	284.140,00	217.300,00	0,05	Sim
8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	058	08.272.030/0001-69	284.743,90	243.000,00	11,83	Sim
9 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	073	44.460.479/0001-14	243.400,00	243.400,00	0,16	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE LUIZ MAURO FERREIRA	011	25.066.930/0002-50	284.140,00	279.000,00	14,63	Sim
12 MT MARTINS BATISTA LTDA	109	07.453.545/0001-00	284.773,90	284.773,90	0,00	Sim
13 D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E	122	28.800.338/0001-47	836.502,00	836.502,00	193,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE BARROS	082	12.911.658/0001-34	276.100,00	163.100,00		Sim
	091	08.512.506/0001-91	284.773,90	199.000,00	22,0110	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 08:30:24
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Apito Profissional Apito profissional 40 classic para Árbitro de Futebol			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,90	Valor Total: 3.395,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bermuda para Árbitro Bermuda para Árbitro com Logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (Sejuvi), Logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUVI), cores variadas tamanhos M G e GG de acordo com pedido da SEJUVI.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,70	Valor Total: 577,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola de Basquete Bola basquete oficial câmara de butil, confeccionada em borracha, Tamanho 75 x 78 CM, Peso 600 a 650 G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 1.150,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola de Campo Bola Oficial de Futebol de Campo Confeccionada em PU, Peso 410 a 450G, Tamanho 68-70 Cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 92,70	Valor Total: 18.540,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola de Handebol Bola de handebol h2 é a intermediária entre os 3 tipos oficiais de bolas de handebol conforme regulamento da federação internacional de handebol, a h2 deve ter circunferência entre 54 e 56 centímetros e pesar entre 325 e 375 gramas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,60	Valor Total: 1.276,00	

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola de Salão Bola de salão oficial tem uma circunferência que pode variar entre 62 e 64 centímetros e deve pesar entre 400 e 440 grama.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 89,70	Valor Total: 4.485,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola de Voleibol Bola de voleibol de quadra 260 e 280 gramas e medir de 65 a 67 CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,70	Valor Total: 3.771,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bola Society Bola society oficial média 450 gramas e tem 67 A 69 CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 92,20	Valor Total: 7.376,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bomba			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,50	Valor Total: 1.775,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Camisa para Árbitro Camisa para árbitro com logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUVI), logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUVI), cores variadas, tamanhos M, G e GG, de acordo com pedido da SEJUVI.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,30	Valor Total: 713,00	
Item: 11	Unidade: Par	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartões Par de cartões para arbitro: Cor: vermelho e amarelo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 815,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coletes Coletes logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUMI), cores variadas, tamanhos: P, M, G de acordo com pedido da SEJUVI.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,30	Valor Total: 11.580,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cone 20 cm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 1.056,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cone 40 cm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.080,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cone 75 cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 1.296,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Medalhas Medalhas em acrílico com fitas nas cores amarelo prata bronze padronizado com logomarcas da Prefeitura Municipal de Ico e Secretaria de Esporte e Juventude Tamanho 05 x 10 cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 5.600,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rede para Futebol de Campo Rede para trave de futebol de campo: confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04 mm de espessura, trançado e torcido, tamanho aproximado 7,55CM X 2,50 CM X 1,50M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 215,00	Valor Total: 2.150,00	



MUNICÍPIO DE ICÓ
ICÓ-CE

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Rede para Futsal
Rede para futsal: confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04mm de espessura, trançado e torcido, tamanho aproximado 3,00 CM X 2,00 M X 1,00MI.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 177,20 Valor Total: 1.417,60

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Rede Society
Rede society de seda fio 4 medindo 5,20 x 2,30 metros com fio de seda 4 milímetros (100% polipropileno).
Quantidade: 8 Valor Unit.: 180,50 Valor Total: 1.444,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Terno de Futebol
Terno futebol de campo completo c/ 22 peças completo, camisa, calção, meião. Logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUMI), Cores Variadas, Tamanhos: M, G e GG, de acordo com pedido da SEJUVI.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.293,20 Valor Total: 25.864,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Terno de Vôlei
Terno para equipe de volei completo 16 camisas, calção e meião adulto. Logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUMI), cores variadas, tamanhos: M, G e GG, de acordo com pedido da SEJUVI.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.104,80 Valor Total: 3.314,40

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Terno de Futsal
Terno futsal completo 15 camisas completos, camisa, calção, meião. Logo marcada da prefeitura municipal de Icó (SEJUMI), cores variadas, tamanhos: M, G e GG, de acordo com pedido da SEJUVI.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.081,40 Valor Total: 5.407,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Troféu 100 cm
Trofeu em Acrílico Padronizado com Logomarcas da Prefeitura Municipal de Ico e Secretaria de Esporte e Juventude.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 464,50 Valor Total: 9.290,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Troféu 40 cm
Trofeu em Acrílico Padronizado com Logomarca da prefeitura Municipal de Ico e secretaria de Esporte e Juventude.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 144,20 Valor Total: 11.536,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Troféu 60 cm
Trofeu em Acrílico Padronizado com Logomarcas da Prefeitura Municipal de Ico e Secretaria de Esporte e Juventude.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 234,40 Valor Total: 18.752,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STENIO PIERRE COSTA SILVA	001	28.027.121/0001-46	202.181,19	143.660,00		Sim
2 51.376.102 NEUDYANNE LOPES	074	51.376.102/0001-47	202.181,19	144.600,00	0,65	Sim
3 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	137	51.216.866/0001-75	202.181,19	152.900,00	5,74	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	143	16.442.794/0001-83	202.181,19	159.700,00	4,45	Sim
5 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	055	44.460.479/0001-14	175.980,00	175.980,00	10,19	Sim
6 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	068	22.818.188/0001-12	202.181,19	189.600,00	7,74	Sim
7 SABERES - SERVIÇOS, PROJETOS E	141	22.404.550/0001-09	202.181,19	189.950,00	0,18	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	099	25.066.930/0002-50	201.433,00	200.000,00	5,29	Sim
9 MT MARTINS BATISTA LTDA	030	07.453.545/0001-00	202.181,19	202.181,19	1,09	Sim
10 LUIZ MAURO FERREIRA	046	01.397.622/0001-68	202.181,19	202.181,19	0,00	Sim

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



11 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	125	12.565.600/0001-86	202.181,19	202.181,19	0,00	Sim
12 D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E	063	28.800.338/0001-47	2.571.200,10	2.571.200,10	1171,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE	101	12.911.658/0001-34	202.890,00	133.650,00		Sim
A.M EMPREENDIMENTOS LTDA	116	37.083.337/0001-10	212.341,19	140.850,00	5,3872	Sim
BARROS	064	08.512.506/0001-91	202.181,19	141.000,00	0,1065	Sim


AUTORIDADE: LUCIANO ALVES MARQUES